
  

UCHWAŁA NR VI/59/2025 

RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. c, d, e, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, 

art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Nurzec Stacja uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych po zmianach  na 2025 rok  - załącznik nr 3 do uchwały Rady 

Gminy. 

§ 4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej 

w 2025 roku – załącznik nr 4 niniejszej Uchwały Rady Gminy. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5 

do uchwały Rady Gminy-przychody budżetu w wysokości 2 048 755,00 zł, rozchody w wysokości 

600 000,00 zł. 

§ 6. Paragraf 7 Uchwały Nr V/53/2024 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Nurzec-Stacja na 2025 rok otrzymuje brzmienie:  

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu -  w kwocie 5 948 608,00 zł, w tym: - na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – w kwocie  3 860 000,00 zł.” 

§ 7. Paragraf 8 ust. 1, 2 i 3 Uchwały Nr V/53/2024 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nurzec-Stacja na 2025 rok otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się dochody w kwocie 50 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 94 896,11 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3 001,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 15 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

15 000,00 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1130



§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 7. 

§ 9. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Plan dochodów ogółem – 26 797 958,10 zł, z tego bieżące – 20 338 827,15 zł, w tym zlecone 

1 644 209,15 zł;  majątkowe- 6 459 130,95 zł, 

- Plan wydatków ogółem – 28 246 713,10 zł, z tego bieżące – 19 092 747,10 zł, w tym zlecone –

 1 644 209,15 zł; majątkowe  - 9 153 966,00 zł. Deficyt budżetowy wynosi – 1 448 755,00 zł.  

Źródłem finansowania deficytu będą: 

1) nadwyżka budżetu z lat ubiegłych,  o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 uofp – 1 354 530,89 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi – 47 897,11 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp   - 46 327,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kamil Grzyb

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1130



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/59/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Rodzaj zadania:    Własne       w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 150 400,00 0,00 150,00 150 550,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 141 500,00 0,00 150,00 141 650,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 150,00 150,00 

 750   Administracja publiczna 200,00 0,00 177 901,00 178 101,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200,00 0,00 2 701,00 2 901,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 701,00 2 701,00 

  75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 175 200,00 175 200,00 

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 175 200,00 175 200,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

10 282 705,82 0,00 53 000,00 10 335 705,82 

  75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

135 000,00 0,00 53 000,00 188 000,00 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50 000,00 0,00 53 000,00 103 000,00 

 758   Różne rozliczenia 5 987 026,18 -5 957 026,18 5 957 026,18 5 987 026,18 

  75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 957 026,18 -5 957 026,18 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 518 039,83 -518 039,83 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 438 986,35 -5 438 986,35 0,00 0,00 

  75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 5 438 986,35 5 438 986,35 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 5 438 986,35 5 438 986,35 

  75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 518 039,83 518 039,83 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 518 039,83 518 039,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1130



 855   Rodzina 209 800,00 -188 600,00 200 640,00 221 840,00 

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 207 800,00 -188 600,00 200 640,00 219 840,00 

   0830 Wpływy z usług 207 800,00 -188 600,00 0,00 19 200,00 

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 165 568,12 165 568,12 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 35 071,88 35 071,88 

 bieżące razem: 18 451 527,00 -6 145 626,18 6 388 717,18 18 694 618,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 200 640,00 200 640,00 

 majątkowe 

 600   Transport i łączność 5 283 588,00 -4 814,00 0,00 5 278 774,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 5 283 588,00 -4 814,00 0,00 5 278 774,00 

 
  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 423 588,00 -4 814,00 0,00 1 418 774,00 

 758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 410 373,95 410 373,95 

  75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 410 373,95 410 373,95 

 
  6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 344 389,41 344 389,41 

 
  6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 65 984,54 65 984,54 

 majątkowe razem: 6 053 571,00 -4 814,00 410 373,95 6 459 130,95 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 410 373,95 410 373,95 

               

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1130



Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 1 644 209,15 0,00 0,00 1 644 209,15 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 26 149 307,15 -6 150 440,18 6 799 091,13 26 797 958,10 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 611 013,95 611 013,95 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1130



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/59/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 48 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 862,00 48 862,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 862,00 48 862,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 

 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 112 000,00 112 000,00 112 000,00 27 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 897,11 47 897,11 47 897,11 15 000,00 32 897,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 159 897,11 159 897,11 159 897,11 42 000,00 117 897,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 001,00 2 001,00 2 001,00 0,00 2 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 001,00 3 001,00 3 001,00 0,00 3 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 001,00 1 001,00 1 001,00 0,00 1 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 501,00 1 501,00 1 501,00 0,00 1 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1130



 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 64 000,00 64 000,00 64 000,00 27 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 896,11 45 896,11 45 896,11 15 000,00 30 896,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 109 896,11 109 896,11 109 896,11 42 000,00 67 896,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 896,11 896,11 896,11 0,00 896,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 896,11 7 896,11 7 896,11 0,00 7 896,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 479 693,00 479 693,00 479 693,00 317 837,00 161 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 201 815,00 201 815,00 1 175,00 1 175,00 0,00 0,00 0,00 200 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 486 568,00 486 568,00 285 928,00 124 072,00 161 856,00 0,00 0,00 200 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 

przed zmianą 372 236,00 372 236,00 372 236,00 261 380,00 110 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 201 815,00 201 815,00 1 175,00 1 175,00 0,00 0,00 0,00 200 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 379 111,00 379 111,00 178 471,00 67 615,00 110 856,00 0,00 0,00 200 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 216 300,00 216 300,00 216 300,00 216 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 360,00 21 360,00 21 360,00 21 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 165 568,12 165 568,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 568,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 165 568,12 165 568,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 568,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 071,88 35 071,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 071,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 071,88 35 071,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 071,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 38 780,00 38 780,00 38 780,00 38 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 025,00 1 025,00 1 025,00 1 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 805,00 39 805,00 39 805,00 39 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 450,00 5 450,00 5 450,00 5 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 1 854 645,00 1 830 677,00 1 827 677,00 466 606,00 1 361 071,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 23 968,00 23 968,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,84 30 000,84 30 000,84 0,00 30 000,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 884 645,84 1 860 677,84 1 857 677,84 466 606,00 1 391 071,84 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 23 968,00 23 968,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1130



 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 550 768,00 538 754,00 535 754,00 380 606,00 155 148,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 12 014,00 12 014,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,84 30 000,84 30 000,84 0,00 30 000,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 580 768,84 568 754,84 565 754,84 380 606,00 185 148,84 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 12 014,00 12 014,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,84 30 000,84 30 000,84 0,00 30 000,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 000,84 90 000,84 90 000,84 0,00 90 000,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 26 468 869,00 17 363 765,00 15 750 395,00 10 160 055,00 5 590 340,00 500 000,00 978 370,00 0,00 0,00 135 000,00 9 105 104,00 9 105 104,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 -194 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 279 712,95 279 712,95 79 072,95 16 175,00 62 897,95 0,00 0,00 200 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 553 641,95 17 448 537,95 15 634 527,95 9 981 290,00 5 653 237,95 500 000,00 978 370,00 200 640,00 0,00 135 000,00 9 105 104,00 9 105 104,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa 
 w art. 5  

ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 644 209,15 1 644 209,15 345 568,15 268 855,00 76 713,15 0,00 1 298 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 644 209,15 1 644 209,15 345 568,15 268 855,00 76 713,15 0,00 1 298 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1130



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/59/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2025 

 (7+8+9) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst 
 

środki pochodzące  

z innych źródeł 

środki wymienione  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 010 01043 

Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury wodociągowej na 
terenie gminy Nurzec-Stacja  

374 567,00 374 567,00 374 567,00   Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

2. 010 01044 

Modernizacja i rozbudowa 

infrastruktury kanalizacyjnej na 
terenie gminy Nurzec-Stacja 

1 632 130,00 1 532 130,00 1 532 130,00   Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

3. 600 60016 
 Przebudowa drogi gminnej  
Nr 109291B w Siemichoczach, 

realizacja w latach 2023- 2025 

2 855 602,00 1 707 570,00 
 

710 359,00  

 

997 211,00¹)     
Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

 

4. 600 60016 
Przebudowa i budowa dróg na 

terenie gminy Nurzec-Stacja 
2 264 535,00 2 089 702,00 189 702,00 1 900 000,00²)  Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

5. 600 60016 

Budowa i przebudowa dróg  

w miejscowościach, w których 

funkcjonowały zlikwidowane  
państwowe przedsiębiorstwa 

gospodarki rolnej 

2 078 276,00 1 973 000,00 13 000,00 1 960 000,00²)  Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

6. 600  

Przebudowa dróg gminnych na 

terenie gminy Nurzec-Stacja  

w miejscowościach Augustynka 

i Borysowszczyzna 

1 960 919,00 10 000,00 10 000,00    

6.1  60016 
Przebudowa drogi gminnej  
Nr 109279B w miejscowości 

Augustynka  

712 021,00   5 000,00 5 000,00 
 

 
 Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

6.2  60016 
Przebudowa drogi gminnej  
Nr 109600B w miejscowości 

Borysowszczyzna 

1 248 898 ,00   5 000,00 5 000,00   Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

7. 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej  
Nr 109274B położonej w obrębie 

geodezyjnym Zabłocie Gmina 

Nurzec-Stacja   

562 871,00 526 954,00 105 391,00 421 563,00¹)  Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1130



8. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi 

gminnej na odcinku od 
miejscowości Wólka Nurzecka do 

granicy Gminy czeremcha 

17 088,00 17 088,00 17 088,00   

Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki - 
  17 087,70 zł) 

9. 750 75023 
Zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego A3  

15 000,00 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

10. 801 80195 

Likwidacja barier 

architektonicznych dla osób 
niepełnosprawnych w dostępie do 

budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego  

nw Nurcu-Stacji (ul. Słoneczna) 

257 211,00 255 211,00 117 596,00 137 615,00⁴)  Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

11. 900 90015 

Montaż oświetlenia 

fotowoltaicznego na terenie 
sołectwa Chanie-Chursy 

11 954,00 11 954,00 11 954,00   

Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -      
11 953,17 zł) 

12. 900 90095 

Wykonanie, dostawa i montaż 

drewnianej altany przy budynku 
gospodarczym w sołectwie 

Szumiłówka 

12 014,00 12 014,00 12 014,00   

Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki –        

12 013,17 zł) 

13. 921 92109 

Zakup i montaż klimatyzacji  

w świetlicy wiejskiej 
w Borysowszczyźnie 

12 000,00 12 000,00 12 000,00   

Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -  
12 000,00 zł) 

14. 921 92109 

Adaptacja części pomieszczenia 

na łazienkę w świetlicy wiejskiej 
w Augustynce (opracowanie 

dokumentacji) 

4 500,00 4 500,00 4 500,00   

Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -  

4 500,00 zł) 

15.  921  92109 
Utwardzenie terenu przy altanie 
na placu przy świetlicy wiejskiej 

w sołectwie Zalesie 

8300,00 8 300,00 8 300,00   
Urząd Gminy Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -  

8 300,00 zł) 

16. 921 92120 

Prace konserwatorskie i roboty 
budowlane przy zabytkowym 

cmentarzu „szwedzkim”  

w Siemichoczach 

355 957,00 204 246,00 4 736,00 199 510,00³)  Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

17. 921 92120 

Prace konserwatorskie i roboty 

budowlane przy zabytkowym 

Grodzisku 
wczesnośredniowiecznym  

zw. „Krepost” w Klukowiczach 

508 981,00 340 868,00 8 159,00 332 709,00³)  Urząd Gminy Nurzec-Stacja 

Ogółem  12 931 905,00  9 095 104,00   3 146 496,00   5 948 608,00  X 

¹) – środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

²)  – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

³) – środki Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

⁴) – środki z PFRON

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1130



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/59/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 

Z UNII EUROPEJSKIEJ W 2025 ROKU 

w złotych 

 

Nazwa programu 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

 
Nazwa zadania 

 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

 
Okres 

realizacji 

projektu 

 
Wartość 

projektu 

ogółem 

 
Dotychczas 

poniesione 

wydatki 

 

Plan  

na 2025 rok 

w tym 

Środki  

własne 

Gminy 

Środki unijne 

(KPO) 

Środki 

budżetu 

państwa 

Program Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

na lata 2014-2020 

Program Rozwoju 

instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku 
do lat 3 „Aktywny 

Maluch” 

współfinansowanego 
z Krajowego Planu 

na rzecz Odbudowy 
i Zwiększenia 

Odporności (KPO) 

Dz. 855 

rozdz. 85516 

§ 4017, 
4019,   

Dofinansowanie 

funkcjonowania 

miejsc opieki  
w Żłobku Gminnym 

w Nurcu-Stacji     

Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja 

 

2025 

 

200 640,00 

 

0,00 

 

200 640,00 

 

0 

 

165 568,12 

 

35 071,88 

 

 0 

Razem     200 640,00 0,00 200 640,00 0 165 568,12 35 071,88 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1130



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/59/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2025 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 048 755,00 

1. Kredyty § 952 0 

2. Pożyczki § 952 0  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903  0 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   0 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 354 530,89  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  0 

8. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 47 897,11 

9. Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp) § 950 646 327,00 

Rozchody ogółem:  600 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 600 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0  

4. Udzielone pożyczki § 991  0 

5. Lokaty § 994  0 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  0 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1130



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/59/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

Do § 1 

- rozdz. 60016 – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4 814,00 zł z tyt. środków z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Dotyczy to zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 109291B w Siemichoczach. 

- rozdz. 70005  - o kwotę 150,00 zł zwiększa się plan dochodów z tyt. refundacji wydatków z lat ubiegłych. 

- rozdz. 75023 - zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 701,00 zł z tyt. korekty faktur za energię elektryczną 

za lata ubiegłe. 

- rozdz. 75095 – zwiększa się plan dochodów o  kwotę 175 200,00 zł z tytułu środków z ZUS w ramach 

programu Aktywny Rodzic na realizację opieki nad dziećmi do lat trzech w Żłobku Gminnym  

w Nurcu-Stacji. Kwota ta została przeniesiona z rozdz. 85516. 

- rozdz. 75618 – zwiększa się plan dochodów z tyt. wpływów z opłaty eksploatacyjnej o kwotę 53 000,00 zł. 

- rozdz. 75802, 75834, 75835 – w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej - rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1872) – dokonuje się odpowiednich zmian polegających na przeniesieniu planu 

dochodów z tyt. subwencji ogólnej i rezerwy na uzupełnienie dochodów do odpowiednich rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej. 

- rozdz. 75867 –   zwiększa się plan dochodów majątkowych (zgodnie z umową i aneksem z Podlaskim 

Urzędem Wojewódzkim)  o kwotę 344 389,41 zł z KPO i o kwotę 65 984,54 zł z budżetu państwa. Są to 

środki na refundację wydatków poniesionych w 2024 r. na zadanie inwestycyjne pn. Adaptacja pomieszczeń 

na potrzeby żłobka w Gminie Nurzec-Stacja. 

- rozdz. 85516 – o kwotę 188 600,00 zł zmniejsza się dochody z tyt. wpłat z ZUS w ramach programu 

Aktywny Rodzic i urealnioną na 2025 r. kwotę 175 200,00 zł przenosi się do rozdz. 75095. Na podstawie 

decyzji Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.23.2025.AW zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

200 640,00 zł. Środki są przeznaczone na dofinansowanie funkcjonowania utworzonych miejsc opieki 

w Żłobku Gminnym w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny 

Maluch” 2022-2029. 

Do § 2   

- rozdz. 85153 i 85154 - o łączną kwotę 47 897,11 zł zwiększa się plan wydatków na realizację gminnego 

programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Są to środki otrzymane 

w 2024 r. za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, a niewydatkowane w 2024 r. 

- rozdz. 85516 – w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.23.2025.AW 

o dofinansowaniu funkcjonowania utworzonych miejsc opieki w Żłobku Gminnym w ramach Programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029  dokonuje się 

odpowiednich zmian w planie wydatków Żłobka. 

- rozdz. 90095 – zwiększa się plan wydatków bieżących o  kwotę 30 000,84 zł. 

Do § 3 

Zaktualizowano załącznik „Zadania inwestycyjne w 2025 r.” dokonując zmiany w źródłach finansowania 

inwestycji drogowej w Siemichoczach pomiędzy dochodami własnymi a RFRD. 

 Do  § 4 

Wprowadzono załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej w 2025 roku”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1130



Do § 5 

Zaktualizowano załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.”. 

Po zmianach deficyt budżetowy uległ zmniejszeniu i wynosi 1 448 755,00 zł. Deficyt zostanie sfinansowany 

nadwyżką z lat ubiegłych – 1 354 530,89 zł, przychodami z rozliczenia dochodów i wydatków określonych 

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  - 47 897,11 zł  i wolnymi środkami 

,o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp – 46 327,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1130


		2025-02-26T13:35:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




